Quarta-feira, 31 de agosto de 2022 | ANO: 5 | Nº 351 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 120/2022 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 121/2022 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 122/2022 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 123/2022 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 124/2022 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 125/2022 ...................................................................................................................... 3
PORTARIA N° 126/2022 ...................................................................................................................... 3

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 4
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20222439.DP.005/2022. PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 025/2022. ....... 4

Página 1/5

Quarta-feira, 31 de agosto de 2022 ANO: 5 | Nº 351
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 120/2022

PORTARIA N° 120/2022, DE 31 AGOSTO DE 2022.     O

Presidente da Câmara Municipal de Açailândia MA, no uso

de suas atribuições legais.   Resolve:    Art. 1º - Exonerar o

servidor comissionado ANTONIO FELIPE FERREIRA

DA SILVA., inscrito no número do CPF: 618.893.963-11,

conforme PORTARIA Nº 064/2021 do cargo de Assessor

Parlamentar da Câmara Municipal de Açailândia.   Art. 2º -

Esta portaria entra em vigor na data de 01 de setembro de

2022, revogadas as disposições em contrário.     Açailândia

- MA, 31 de agosto de 2022.       FELIBERG MELO

SOUSA Presidente Da Câmara Dê Ciência, Cumpra-se,

Publique-se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: ldvyxd0xbit20220831110832

PORTARIA N° 121/2022

PORTARIA N° 121/2022, DE 31 AGOSTO DE 2022.     O

Presidente da Câmara Municipal de Açailândia MA, no uso

de suas atribuições legais.   Resolve:    Art. 1º - Exonerar o

servidor comissionado DENIS SANTOS CARNEIRO,

inscrito no número do CPF: 956.067.183-91, conforme

PORTARIA Nº 132/2021 do cargo de Assessor

Parlamentar da Câmara Municipal de Açailândia.   Art. 2º -

Esta portaria entra em vigor na data de 01 de setembro de

2022, revogadas as disposições em contrário.     Açailândia

- MA, 31 de agosto de 2022.       FELIBERG MELO

SOUSA Presidente Da Câmara Dê Ciência, Cumpra-se,

Publique-se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: uqriewf3qkv20220831110829

PORTARIA N° 122/2022

PORTARIA N° 122/2022, 31 DE AGOSTO DE

2022.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.     RESOLVE:     Art.

1° - Conceder ao Sr. KLEBER RIBEIRO DE ARAUJO

Assessor da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, 02 (duas) diária no valor total de R$ 2.320,00

(dois mil trezentos e vinte reais) para fazer face às despesas

de viagem até a cidade de São Luís - MA, nos dias 01, e 02

de setembro do corrente ano, para representar o Presidente

da Câmara Municipal de Açailândia, junto a Secretaria de

Agricultura Pecuária e Pesca (SAGRIMA) e

Superintendência Regional do Incra.     Art. 2° Esta Portaria

entrará em vigor na data de sua publicação, revogando -se

todas as disposições em contrário.       Dê Ciência, Cumpra-

se, Publique-se.           Açailândia – MA, 31 de agosto de

2022.           FELIBERG MELO DE SOUSA Presidente da

câmara

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: 5rmv6niss20220831110838

PORTARIA N° 123/2022

PORTARIA N° 123/2022, DE 31 DE AGOSTO DE 2022.

Nomeia o Senhor YURE MELO SOUSA, CPF:

054.604.753-09, para exercer o cargo comissionado de

ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara Municipal de

Açailândia e das outras providências.   O Presidente da

Câmara Municipal de Açailândia - MA, no uso de suas

atribuições legais.   Resolve:               Art. 1º - Nomear o

senhor YURE MELO SOUSA, CPF: 054.604.753-09, para

exercer o cargo comissionado de ASSESSOR

PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Açailândia e

das outras providências.                Art. 2º Esta portaria entra

em vigor na data de 01 de setembro de 2022, revogadas as

disposições em contrário.           Dê Ciência, Cumpra-se e

Publique-se.           Açailândia - MA, 31 de agosto de 2022.

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: $ixE0Qxe6VQF

PORTARIA N° 124/2022

PORTARIA N° 124/2022, DE 31 AGOSTO DE 2022.     O

Presidente da Câmara Municipal de Açailândia MA, no uso

de suas atribuições legais.   Resolve:    Art. 1º - Exonerar o

servidor comissionado PETERSON DE SOUSA COSTA,

inscrito no número do CPF: 903.305.283-00, conforme

PORTARIA Nº 031/2021 do cargo de Chefe de Gabinete

Parlamentar da Câmara Municipal de Açailândia.   Art. 2º -

Esta portaria entra em vigor na data de 01 de setembro de

2022, revogadas as disposições em contrário.     Açailândia

- MA, 31 de agosto de 2022.       FELIBERG MELO

SOUSA Presidente Da Câmara Dê Ciência, Cumpra-se,

Página 2/5

Quarta-feira, 31 de agosto de 2022 ANO: 5 | Nº 351
ISSN 2764-3123

Publique-se.
Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: erarzpupuez20220831110826

PORTARIA N° 125/2022

PORTARIA N° 125/2022, DE 31 DE AGOSTO DE 2022.

Nomeia o Senhor ICARO MATHEUS BARBOSA SILVA,

CPF: 610.570.783-52, para exercer o cargo comissionado

de CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR da Câmara

Municipal de Açailândia e das outras providências.   O

Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, no

uso de suas atribuições legais.   Resolve:               Art. 1º -

Nomear o senhor ICARO MATHEUS BARBOSA SILVA,

CPF: 610.570.783-52, para exercer o cargo comissionado

de CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR da Câmara

Municipal de Açailândia e das outras providências.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 01 de

setembro de 2022, revogadas as disposições em contrário.

Dê Ciência, Cumpra-se e Publique-se.           Açailândia -

MA, 31 de agosto de 2022.         FELIBERG MELO

SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: d1ju0ln1q1r20220831110857

PORTARIA N° 126/2022

PORTARIA N° 126/2022, DE 31 DE AGOSTO DE 2022.

Nomeia a Senhora DINA ARAUJO DA SILVA

TEIXEIRA, CPF: 015.585.393-79, para exercer o cargo

comissionado de ASSESSORA PARLAMENTAR DA

CÂMARA e das outras providências.   O Presidente da

Câmara Municipal de Açailândia MA, no uso de suas

atribuições legais. Resolve:  Art. 1º - Nomear a Senhora

DINA ARAUJO DA SILVA TEIXEIRA, CPF:

015.585.393-79, para exercer o cargo comissionado de

ASSESSORA PARLAMENTAR DA CÂMARA e das

outras providências.   Art. 2º Esta portaria entra em vigor na

data de 01 de setembro de 2022, revogadas as disposições

em contrário.     Dê Ciência, Cumpra-se e Publique-se.

Açailândia - MA, 31 de agosto de 2022.     FELIBERG

MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: xeghpepbaq20220831110848

Página 3/5

Quarta-feira, 31 de agosto de 2022 ANO: 5 | Nº 351
ISSN 2764-3123

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20222439.DP.005/2022. PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 025/2022.

EXTRATO DE CONTRATO     EXTRATO DE CONTRATO Nº 20222439.DP.005/2022. PROCESSO ADMINSTRATIVO

Nº 025/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM

CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LETREIROS DE FACHADA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA/MA, obrigando-se a CONTRATADA a executá-lo de acordo com o Anexo I – Termo de Referência,

atendendo às necessidades da Câmara Municipal de Açailândia/MA. VALOR TOTAL: de R$ 16.620,00 (dezesseis mil

seiscentos e vinte reais). Manutenção Administrativa da Câmara Municipal de Açailândia/MA, 01.122.031.0001.1001,

3.3.90.39.24 (Serviços de confecção, manutenção e instalação de sinalização visual e afins). Câmara Municipal de Açailândia

– MA representada pelo Sr. Presidente Feliberg Melo Sousa, CONTRATANTE, e o Sr. Ivan Machado, CPF Nº

435.938.283-91, RG Nº 1635923, Representante Legal da empresa Aquarela Comunicação Visual, CONTRATADA.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: a partir da data de sua assinatura até 31/12/2022, data da assinatura: 30 de agosto de 2022.

AMPARO LEGAL: lei 8.666 de 21/06/1993.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: y8469aibmuc20220831110832

Página 4/5

Quarta-feira, 31 de agosto de 2022 ANO: 5 | Nº 351
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
ACAILANDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILANDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:31.08.2022
23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 120/2022
	PORTARIA N° 121/2022
	PORTARIA N° 122/2022
	PORTARIA N° 123/2022
	PORTARIA N° 124/2022
	PORTARIA N° 125/2022
	PORTARIA N° 126/2022

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20222439.DP.005/2022. PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 025/2022.

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-08-31T23:00:33-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL